
Národní

n r Rozvojová

ł
Banka

Smlouva o dílo

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský
zákoník&quot;), a příslušných ust. zákona č. 121/2000 Sb., 0 právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a

o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen „Autorský zákon&quot;)

mezi účastníky smlouvy

TRASK SOLUTIONS a.s.

|ČO: 62419641

se sídlem Milevská 2095/5, Krč, 140 00 Praha 4

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16212

kterou zastupuje Filip Tománek, předseda správní rady

(dále jen „Zhotovitel&quot;)

a

Národní rozvojová banka, a.s.

|ČO: 44848943

se sídlem Jeruzalémská 964/4, 110 OO Praha 1

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1329

kterou zastupují lng. Jiří Jirásek, předseda představenstva a lng. Pavel Fiala, člen představenstva

(dále jen „ObjednateI&quot;) (dále jen „SmIouva&quot;)

Preambule

1) Objednatel prohlašuje, že je obchodní korporací řádně založenou a existující v souladu s právním řádem České

republiky a jakožto takový má právo tuto Smlouvu uzavřít.

2) Zhotovitel prohlašuje, že je obchodní korporací řádně založenou a existující v souladu s právním řádem České

republiky a jakožto takový má právo tuto Smlouvu uzavřít. Dále prohlašuje, je obchodní korporací, podnikající

(mimo jiné) v oblasti technologií a konzultačních služeb, a je odborně způsobilý.

Článek l

Předmět Smlouvy
1) Předmětem této Smlouvy je:

i. závazek Zhotovitele zhotovit a předat Objednateli dílo, kterým se rozumí dodání a implementace

aplikace s názvem Předpisová základna dle specifikace Přílohy č. 1 této Smlouvy (Nabídka -

Implementace aplikace Předpisová základna ze dne 29.8.2022, ježje její nedílnou součástí této Smlouvy

(dále jen „Dílo&quot;), s tím, že dodávka Díla je rozdělena do dílčích plnění, jak vyplývá z Přílohy č. 1, resp.

jejího bodu č. 4 (Časování nabídky), a

ii. závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli licenci k Dílu v souladu s čl. V Smlouvy.

2) Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že součástí Díla je také:

i. písemný dokument, jehož obsahem bude analýza řešení aplikace pro řízení a správu vnitřních předpisů

Objednatele,

ii. příprava prototypu, implementace a testování prototypu aplikace,

iii. naplnění daty a spuštění testovacího provozu u Objednatele, zaškolení obsluhy,
iv. vznikne minimalistická dokumentace celého řešení (funkční + technická specifikace v bodech, příručka

k nasazení + základní úlohy administrátorů řešení, bez uživatelské příručky),

v. předání všech zdrojových kódů potřebných k sestavení programového vybavení pro řízení a správu

vnitřních předpisů včetně popisu jejich kompilace.

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXX XX XXXXX XXX XXX XXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX X XXX XXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX



Článek u

Cena a platební podmínky

1) Cena za řádné zhotovení a dodání Díla dle čl. l odst. 1) Smlouvy byla dohodou smluvních stran stanovena

částkou v celkové výši 1 920 000,- Kč (slovy: jeden milion devět set dvacet tisíc korun českých) bez DPH (dále

jen „Cena&quot;). Cena bude navýšena 0 DPH v aktuální zákonné výši.

2) Cena za dílo podle odst. 1) tohoto článku Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené se splněním

jeho závazku ze Smlouvy, tj. cenu Díla včetně dopravného, odměny za poskytnutí licence, provedení

akceptačních testů, práce zaměstnanců Zhotovitele, zaškolení zaměstnanců Objednatele apod.

3) V případě Změnového řízení podle čl. Vll Smlouvy se smluvní strany dohodly na denní sazbě (tj. cena za jeden

MD) za služby Zhotovitele ve výši 12.000,- Kč (slovy: dvanáct tisíc korun českých) bez DPH. Tato částka není

součástí Ceny. Zkratka MD znamená označení pro člověkoden - tj. osm (8) hodin výkonu služeb vykonávaných

v pracovní dny v době od 9:00 hodin do 17:00 hodin.

4) Cena (a částka dohodnutá mezi smluvními stranami v případě Změnového řízení podle čl. Vll Smlouvy) je

splatná po řádném předání Díla v souladu se Smlouvou a bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktury -

daňového dokladu (dále jen „faktura&quot;) vystavené v souladu se Smlouvou.

5) Smluvní strany si sjednávají, že Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.

6) Veškeré platby dle Smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou na bankovní účet Zhotovitele uvedený na

faktuře a výhradně v korunách českých. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z účtu

Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

7) Faktura Zhotovitele musí obsahovat číslo Smlouvy a ostatní pro fakturaci stanovené údaje (dle zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů - dále také jen „zákon o DPH“), včetně

údajů vyplývajících z ustanovení § 435 Občanského zákoníku. Přílohou faktury bude výkaz poskytnutých služeb.

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je ji Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zpět

Zhotoviteli k opravě nebo doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti začne běžet

znovu od opětovného doručení náležitě doplněné nebo opravené faktury Objednateli.

8) Zhotovitel se zavazuje uvést na faktuře svůj účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový

přístup ve smyslu zákona o DPH, tj. v registru plátců DPH, a to bez ohledu na výši fakturovaného plnění.

9) Sjednává se, že bude-li Zhotovitel zasílat nebo v průběhu účinnosti Smlouvy využije možnosti zasílat faktury

(daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-

mailovou adresu Objednatele podatelna@nrb.cz.

10) Za den doručení faktury (daňového dokladu) Objednateli se považuje den doručení na e-mailovou adresu

Objednatele, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob

elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní

nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových dokladů.

11) Splatnost fakturyje třicet (30) dnů ode dne doručení faktury Objednateli.

12) V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv částky dle Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit

Zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

13) Neuhrazení jakékoliv platby či části platby Objednatelem za shora stanovených podmínek znamená jeho

prodlení a závažné porušení Smlouvy a zakládá právo Zhotovitele odstoupit od Smlouvy postupem podle čl. Xll

Smlouvy.

Článek ||l

Způsob, termín a místo plnění

1) Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zhotovit Dílo v souladu se Smlouvou a v souladu se specifikací

uvedenou v Příloze č. 1 Smlouvy a v termínech v ní stanovených, a provést případné změnové požadavky

v souladu s čl. Vll Smlouvy.

2/13



2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

Objednatel se za podmínek Smlouvou stanovených zavazuje Dílo převzít a zaplatit za Dílo dohodnutou Cenu,

případně také částku stanovenou podle čl. || odst. 3) Smlouvy.

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli pro plnění předmětu Smlouvy veškerou potřebnou součinnost, a

to zejména poskytováním informací potřebných ke zhotovení Díla, součinnost s dodržováním harmonogramu

uvedeného v Příloze č. 1 Smlouvy, pokud nebude v rámci změnových požadavků realizovaných na základě

Smlouvy dohodnuto jinak (dále jen „Harmonogram&quot;), a účastí a plněním svých povinností při akceptačních a

dalších testech.

Objednatel je povinen informovat Zhotovitele 0 všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít

vliv na výsledky poskytování služeb, resp. zhotovení Díla, dle Smlouvy.

V případě, že Zhotovitel použije k plnění svých závazků vyplývajících ze Smlouvy poddodavatele, odpovídá

Zhotovitel za jeho plnění tak, jako by plnil sám. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že tam, kde

se hovoří o povinnosti Zhotovitele postupovat způsobem popsaným ve Smlouvě, platí, že se ve stejném rozsahu

vztahuje i na poddodavatele.

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebná dostupná data a informace, které Zhotovitel nezbytně

potřebuje k poskytování služeb, resp. zhotovení Díla, dle Smlouvy. Objednatel je však oprávněn rozhodnout se,

že některá data, informace a podklady Zhotoviteli nepředá; vtakovém případě Objednatel není oprávněn

nárokovat vady poskytnutého plnění ani škody vzniklé v důsledku toho, že Zhotovitel nemohl přihlédnout při

plnění Smlouvy k datům, informacím a podkladům, které mu Objednatel nepředal.

Řádné a včasné poskytnutí součinnosti Objednatelem je nezbytnou podmínkou a předpokladem pro řádné a

včasné provedení Díla, jakož i plnění jiných termínů závazných pro Zhotovitele a splnění předmětu Smlouvy.

Nebude-li dohodnuto v konkrétním případějinak, platí, že se všechny termíny plnění posouvají minimálně o dobu,

po kterou trvalo prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti. Trvá-li tento stav déle než 7 dnů, zašle Zhotovitel

výzvu k poskytnutí součinnosti též eskalačnímu kontaktu Objednatele uvedenému v čl. X Smlouvy. Dohoda,

učiněná smluvními stranami na základě proběhlé eskalace pak bude řešena formou změnových požadavků podle

čl. Vll Smlouvy (Změnové řízení).

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny Díla před jeho dokončením. Žádná ze

smluvních stran však není povinna navrhovanou změnu Díla akceptovat. Změnové požadavky budou realizovány

podle čl. Vll Smlouvy (Změnové řízení).

Služby budou Zhotovitelem poskytovány prostřednictvím vzdáleného připojení přes VPN, čímž bude Zhotoviteli

umožněn přístup do vývojového prostředí Objednatele. Plnění předmětu Smlouvy může být Zhotovitelem

poskytováno také v budovách Objednatele v Praze (adresy: Na Florenci 1496/5, 110 O0, Praha 1, a Jeruzalémská

964/4, 110 00, Praha 1).

Za účelem zhotovení Díla v souladu se Smlouvou bude Zhotoviteli zapůjčen notebook a čipová karta ve vlastnictví

Objednatele (dále jen „Zapůjčené prostředky&quot;). O předání Zapůjčených prostředků, a případných podkladů

v originálním znění, bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol.

Zhotovitel je povinen do 10 pracovních dnů ode dne řádného předání Díla podle Smlouvy vrátit Objednateli

všechny vypůjčené podklady, které od něj převzal v rámci plnění Smlouvy, a dále je v této lhůtě povinen vrátit

Objednateli podklady v originálním znění a Zapůjčené prostředky, přičemž toto předání musí být potvrzeno

předávacím protokolem podepsaným oběma smluvními stranami.

Zhotovitel je povinen se řídit při plnění Smlouvy pokyny oprávněných osob Objednatele uvedených ve Smlouvě.

Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy dodržovat vnitřní předpisy Objednatele a provozní a bezpečnostní

pravidla a opatření, se kterými byl a bude Objednatelem prokazatelně seznámen (stejná povinnost platí i pro

poddodavatele Zhotovitele).

Zhotovitel je oprávněn vstupovat v objektech Objednatele pouze do míst, která budou dohodnuta oprávněnými

osobami Objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že prostory Objednatele mohou být monitorovány kamerovým

systémem. Zhotovitel je povinen seznámit každého pracovníka Zhotovitele či jím pověřenou osobu s obsahem

tohoto odstavce včetně práva Objednatele sledovat a monitorovat tyto osoby.

Objednatel za účelem plnění Smlouvy umožní Zhotoviteli přístup na svá pracoviště uvedená v odst. 6) tohoto

článku, a to v době od 8:00 hodin do 17:00 hodin, a poskytne mu veškerá potřebná přístupová práva, technické

3/13



15)

1)

2)

3)

4)

5)

3)

7)

vybavení a sociální zázemí. Zhotovitel je povinen při vstupu na pracoviště používat služební identifikační kartu

vydanou mu Objednatelem.

Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen dodržovat ustanovení vyhlášky č. 163/2014, o výkonu
činnosti bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry, ve znění pozdějších předpisů

(dálejen „Vyh|áška“), a zavazuje se, že bude při poskytování služeb, resp. při zhotovování Díla, postupovat tak,

aby veškeré zde stanovené povinnosti mohly být Objednatelem dodrženy. Zhotovitel bude muset zejména zajistit,

aby jím vyvinuté řešení Díla splňovalo požadavky uvedené v Příloze č. 6 Vyhlášky (dále jen „příloha vyhlášky&quot;)

(podrobnější vymezení některých požadavků na řízení operačního rizika), a při poskytování služeb, resp. při

zhotovování Díla, bude především:

a) dodržovat bezpečnostní zásady v jednotlivých informačních systémech (bod 16 přílohy vyhlášky);

b) zajišťovat jednoznačnou autentizaci uživatele, která předchází jeho činnostem v informačních

systémech (bod 18 písm. b přílohy vyhlášky);

c) zajišťovat přístup k informacím v informačních systémech pouze uživateli, který byl pro tento přístup

autorizován (bod 18 písm. c přílohy vyhlášky);

d) zajišťovat ochranu důvěrnosti a integrity autentizační informace (bod 18 písm. d přílohy vyhlášky);

e) zaznamenávat události, které ohrozily nebo narušily bezpečnost informačních systémů, do

bezpečnostních auditních záznamů, ochranu těchto záznamů před neautorizovaným přístupem,

zejména úpravou (modifikací) nebo zničením, a jejich uchovávání (bod 18 písm. e přílohy vyhlášky).

Článek IV

Předání Díla

Zhotovitel je povinen předat Dílo Objednateli dle Harmonogramu, tj. nejpozději do konce 29. kalendářního týdne
ode dne započetí analytické fáze Díla.

Před převzetím Díla Objednatel provede akceptační testy Díla v termínech dle Harmonogramu; úspěšné

provedení akceptačních testů bude potvrzeno podpisem akceptačního protokolu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

Předání Díla Objednateli může být Zhotovitelem uskutečněno pouze při kumulativním splnění těchto podmínek:
- byly úspěšně provedeny akceptační testy, a

- byly úspěšné dokončeny datové migrace ze starého systému Objednatele, a

- Dílo nevykazuje vady a nedodělky.
O předání a převzetí Díla bude vyhotoven předavací protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních

stran.

Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že:

a) pod pojmem „akceptační testy&quot; se rozumí testovací provoz po řádně provedené implementaci a zprovoznění

Díla, určené k ověření funkčnosti Díla. Akceptační testy slouží ke komplexnímu vyzkoušení Díla. Dílo musí

ke dni jeho předání k akceptačním testům obsahovat všechny funkcionality požadované Smlouvou a nesmí

vykazovat žádné zjevné vady.

b) Akceptační testy bude provádět Objednatel v součinnosti se Zhotovitelem.

c) V průběhu testovacího provozu může docházet k dílčím úpravám Díla tak, aby nedocházelo k omezení dané

funkcionality.

d) Dílo musí zajišťovat plnou kompatibilitu a možnost integrity se stávajícím technickým vybavením používaným

Objednatelem.
V případě neúspěšného ukončení akceptačních testů je Zhotovitel povinen odstranit zjištěné chyby Díla na své

náklady ve lhůtě 30 dnů, nedohodnou-li se strany písemné jinak. Poté budou akceptační testy provedeny stejným

způsobem (viz shora) opakovaně. Předmětem opakovaných akceptačních testů je ověření opravy či odstranění

chyb zjištěných v prvním (či dalším) kole akceptačních testů, chyb vzniklých v souvislosti s opravou chyb

zjištěných v prvním (či dalším) kole akceptačních testů a ověření řádně funkčnosti celého Díla a všech jeho
funkcionalit. Důvodem neúspěšného ukončení druhého kola akceptačních testů mohou být pouze chyby, které

byly zjištěny v prvním kole akceptačních testů nebo chyby, které vznikly v souvislosti s jejich opravou.

Pokud Objednatel v termínu stanoveném pro akceptáci Díla dle Harmonogramu a zá podmínek podle tohoto

článku Smlouvy nepotvrdí podpisem akceptační protokol a nepředá jej Zhotoviteli a ani v téže lhůtě nedoručí

Zhotoviteli písemné zdůvodnění odmítnutí akceptáce Díla zdůvodu zjištění vážného nedostatku/vady Díla,

sjednávají smluvní strany, že Dílo bylo řádně předáno a převzato a akceptováno Objednatelem dnem marného

uplynutí v Harmonogramu stanovené lhůty.

Pokud Objednatel Dílo zcela nebo částečně použije anebo zprovozní pro jiné účely než testování před podpisem

akceptačního protokolu, považuje se toto za akceptáci Díla Objednatelem. V takovém případě akceptační

4/13



8)

9)

10)

1)

2)

3)

4)

5)

3)

7)

protokol vypracuje a podepíše Zhotovitel. Tento akceptační protokol je ve všech ohledech rovnocenný společně

odsouhlasenému akceptačnímu protokolu.

Písemným zdůvodněním podle odstavce 6) tohoto článku se rozumí zdůvodnění objednatele zaslané na e-mail

kontaktní osoby Zhotovitele uvedený ve Smlouvě, případně též zadáním zdůvodnění do webového portálu

podpory Zhotovitele na adrese https://support.trask.cz.

V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla ve lhůtě stanovené v odst. 1) tohoto článku, které se vyskytly z

důvodů výlučně na straně Zhotovitele, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z

Ceny za každý den prodlení.

Splatnost smluvní pokuty nastává dnem: (a) uvedeným ve výzvě objednatele Zhotoviteli k jejímu zaplacení; (b)
nebo 10 pracovních dnů od doručení výzvy Zhotoviteli, podle toho, co nastane později. Smluvní pokutu je
Zhotovitel povinen uhraditjednorázově v plné výši na účet objednatele uvedený v takové výzvě.

Článek v

Licenční ujednání

Vzhledem k tomu, že součástí plnění ze Smlouvy je i plnění, které může naplňovat znaky autorského díla ve

smyslu Autorského zákona, je k těmto součástem plnění předmětu Smlouvy poskytována licence za podmínek

sjednaných dále v tomto článku Smlouvy.

Objednatel je oprávněn veškeré součásti plnění předmětu Smlouvy považované za autorské dílo ve smyslu
Autorského zákona (dále jen „Autorské dílo&quot;) užívat podle níže uvedených podmínek.

Objednatel je oprávněn Autorské dílo užívat podle níže uvedených licenčních podmínek (dále jen „Licence&quot;), a

to od okamžiku účinnosti poskytnutí Licence, přičemž Zhotovitel poskytuje Objednateli Licenci s účinností, která

nastává okamžikem předání plnění či jeho části, jehož je Autorské dílo součástí. Licence je udělena k užití

Autorského díla Objednateli k jakémukoliv účelu a v rozsahu vyplývajících z této Smlouvy, a v takovém rozsahu

v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení všech pochybností to znamená, že:

i. Licence je výhradní a neomezená, a to zejména ke splnění účelu Smlouvy (je-li Autorským
dílem počítačový program, vztahuje se Licence ve stejném rozsahu na Autorské dílo ve

strojovém i zdrojovém kódu, jakož i na koncepční přípravné materiály);

ii. Licence je bez časového územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití;

iii. Objednatel je oprávněn výsledky činnosti dle Smlouvy (Autorské dílo) užít v původní nebojiným

způsobem zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení

sjiným dílem či prvky;

Licence je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Zhotovitele udělena Objednateli s právem

podlicence nebo je rovněž dále postupitelná jakékoliv třetí osobě;

v. Licence se vztahuje automaticky i na všechny nově verze, úpravy a překlady Autorského díla;

vi. Zhotovitel společně s Licencí poskytuje Objednateli právo provádět jakékoliv modifikace,

úpravy, změny Autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do

dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to

i prostřednictvím třetích osob;

vii. Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti.

Licenční poplatek za výše uvedená oprávnění k Autorskému dílu je zahrnut v Ceně.

Licence se vztahuje i na veškerou dokumentaci, podkladové materiály, případné zdrojové kódy a binární soubory
k takto vzniklému Autorskému dílu. Dokumentaci, podkladové materiály a zdrojové kódy je Zhotovitel povinen

Objednateli bezodkladně po jejich vytvoření předat, přičemž zdrojové kódy musí být vytvářeny a v průběhu vývoje

ukládány výhradně na technické prostředky Objednatele.

Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Zhotovitele vypovědět a na jejich
udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy.

Zhotovitel, žádný z pracovníků Zhotovitele ani osoba Zhotovitelem pověřená není oprávněna Autorské dílo šířit

samostatně, samostatně užívat mimo rozsah plnění Smlouvy ani samostatně poskytnout jiná práva třetí osobě

kjeho šíření. Zhotovitel ani žádný z pracovníků Zhotovitele netrvá na uvádění svého jména na šířeném

Autorském díle.

5/13



3)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

1)

2)

3)

1)

2)

Zhotovitel prohlašuje, že veškeré jím dodané plnění podle Smlouvy bude prosté právních vad a zavazuje se

odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok

plynoucí z právní vady poskytnutého plnění podle Smlouvy.

Zhotovitel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění poskytnuta Objednateli

podle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v Ceně.

Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle Smlouvy vznikne činností Zhotovitele

a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-Ii se smluvní strany výslovně jinak, bude se mít za to, že je
Zhotovitel oprávněn vykonávat majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným

vykonavatelem, a že Zhotovitel udělil Objednateli souhlas kjakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla

spoluautorů. Cena podle Smlouvy je stanovena se zohledněním tohoto ustanovení a Zhotoviteli nevzniknou

v případě vytvoření díla spoluautorů žádné nové nároky na odměnu.

Dojde-li v rámci plnění předmětu Smlouvy k pořízení databáze, pakje Objednatel od okamžiku pořízení databáze

oprávněn databázi užívat; Objednatel má v tom případě postavení pořizovatele databáze dle ust. § 89 Autorského

zákona.

Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že

Objednatel nemohl předmět plnění Smlouvy užívat řádně a nerušeně. Jestliže Zhotovitel porušíjakékoliv licenční

právo Objednatele podle tohoto článku Smlouvy nebo poruší povinnost předat Objednateli zdrojový kód či změnu

zdrojového kódu, jde o podstatné porušení Smlouvy a Objednateli vzniká nárok na smluvní pokutu ve výši

500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

Splatnost smluvní pokuty nastává dnem: (a) uvedeným ve výzvě Objednatele Zhotoviteli k jejímu zaplacení; (b)
nebo 10 pracovních dnů od doručení výzvy Zhotoviteli, podle toho, co nastane později. Smluvní pokutu je
Zhotovitel povinen uhraditjednorázově v plné výši na účet Objednatele uvedený v takové výzvě.

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Zhotovitele splnit závazek zajištěný smluvní pokutou.

Uhrazení smluvní pokuty se nedotýká práva Objednatele na náhradu škody v rozsahu přesahujícím smluvní

pokutu, které vznikne Objednateli v důsledku porušení Smlouvy.

Zhotovitel je povinen seznámit každého svého pracovníka či jím pověřenou osobu s obsahem tohoto článku

týkajícího se licenčních ujednání.

V případě, že Dílo obsahuje též produkty třetích stran, kteréjsou předmětem autorského práva či práva duševního

vlastnictví, řídí se právo užití takového produktu licenčním ujednáním příslušné třetí strany, kteréžto licenční

ujednání se Objednatel zavazuje dodržovat.

Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nemá, resp. nebude mít, žádné právní vady, že není ani nebude zatíženo právy

třetích osob týkajících se zejména vlastnického práva a práv duševního vlastnictví, s výjimkou uvedenou výše,
které by bránily Zhotoviteli s Dílem disponovat a uzavřít s Objednatelem Smlouvu. Uplatní-li třetí osoba své právo

k Dílu, nebo některé jeho části, zavazuje se Zhotovitel bez zbytečného odkladu a na vlastní náklady učinit

potřebná opatření k ochraně výkonu práv Objednatele.

Článek VI

Záruka

Zhotovitel se zavazuje poskytnout na Dílo záruku v délce 12 měsíců ode dne řádného převzetí Díla v souladu se

Smlouvou.

Vady Díla, které vzniknou v záruční době, je Zhotovitel povinen v odsouhlasených lhůtách mezi Objednatelem a

Zhotovitelem odstranit na své náklady.

Objednatel je povinen oznámit vady Díla vzniklé v záruční době Zhotoviteli bez zbytečného odkladu jejich

zadáním do webového portálu podpory Zhotovitele na adrese https://support.trask.cz.

Článek vu

Změnové řízení

V případě zájmu Objednatele o realizaci změny Díla zasílá Objednatel Zhotoviteli písemný požadavek (dále jen

„Požadavek&quot;). Zhotovitel je povinen provést hodnocení dopadů navrhovaných změn Díla na termíny a Cenu a

vyhotovit písemnou nabídku (dále jen „Nabídka&quot;), kterou je povinen zaslat Objednateli.

Pokud by takové hodnocení vyžadovalo dodatečné úsilí v rozsahu přesahujícím 2 MD, nebo by mělo nepříznivý

vliv na realizaci Díla, Zhotovitel tuto skutečnost oznámí Objednateli a hodnocení provede pouze na základě

6/13



3)

4)

5)

6)

7)

8)

1)

2)

4)

5)

6)

7)

3)

9)

10)

písemného pověření Objednatelem. Zhotovitel je oprávněn účtovat Objednateli hodnocení dopadu změny na

základě stráveného času podle sazby za 1 MD stanovené v či. |l odst. 3) Smlouvy.

V případě, že změnu navrhne Zhotovitel, předloží Objednateli písemnou žádost o změnu (dále jen „Žádost o

změnu&quot;), jež bude obsahovat dostatečné informace, zejména hodnocení dopadů navrhované změny Díla na

termíny a Cenu.

Objednatel je oprávněn Nabídku nebo Žádost o změnu přijmout, nebo zamítnout s uvedením důvodů případného

zamítnutí.

Objednatel určuje tyto zaměstnance Objednatele pro účely vystavení Požadavků a přijetí Nabídek a Žádostí 0

změnu dle tohoto článku: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Zhotovitel určuje tyto zaměstnance Zhotovitele pro přijímání Požadavků a Žádostí o změnu a vystavování

Nabídek dle tohoto článku: XXXXXXXXXXXXXXXXX

Zhotovitel a Objednatel berou na vědomí, že jiní zaměstnanci druhé strany nejsou oprávněni ve výše uvedených

záležitostech jednat.

Smluvní strany se dohodly, že za písemnou formu se pro účely tohoto článku považuje komunikace formou e-

mailu; výši Ceny a rozsah předmětu plnění Smlouvy lze však změnit pouze písemným dodatkem ke Smlouvě.

Článek vm

Prohlášení smluvních stran, povinnosti smluvních stran, odpovědnost za škodu

Každá ze smluvních stran prohlašuje:

že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatekjiněmu nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného

zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým
nebo jiného,

že neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje.

Každá ze smluvních stran prohlašuje:

že se nepodílela a nepodílí na páchání trestně činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů,

že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců,

že učinila nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného trestného činu,

že provedla taková opatření, která měla provést podle právních, jakožto i svých vnitřních předpisů,

že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze spravedlivě požadovat,
zejm. přijala etický kodex a compliance program.

Zhotovitel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování služeb podle
Smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že výsledky činnosti související s poskytování služeb podle Smlouvy neposkytne bez

písemného souhlasu Objednatele žádným dalším subjektům.

Zhotovitel se zavazuje, že při své činnosti bude postupovat nanejvýš diskrétně a bude dbát, aby nebyla
poškozena dobrá pověst Objednatele.

Zhotovitel je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na veškerá hrozící či

trvající nebezpečí škod, která mu jsou známá nebo která by mu při řádném poskytování služeb podle Smlouvy
známá být měla.

Zhotovitel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout
z práv k duševnímu vlastnictví.

Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu vrozsahu stanoveném Smlouvou, způsobenou Objednateli
v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy.

Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu na věcech převzatých od Objednatele nebo od třetích osob, ledaže tuto

škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče.

Za správnost všech dokladů předložených Zhotoviteli odpovídá Objednatel. Zhotovitel neodpovídá za škody
vzniklé v důsledku porušení povinností Objednatele, zejména nepředání podkladů, předání neúplných podkladů
či předání podkladů a informací věcně nesprávných či nepravdivých.

7/13



11)

12)

13)

14)

15)

16)

17 xy

1)

2)

3)

4)

5)

Zhotovitel se zavazuje vrátit Zapůjčené prostředky v neporušeném stavu, řádně a včas v termínu podle čl. ||| odst.

11) Smlouvy.

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Zhotovitele splnit závazek zajištěný smluvní pokutou.

Uhrazení smluvní pokuty se nedotýká práva Objednatele na náhradu škody, které vznikne Objednateli v důsledku

porušení Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost smluvních stran z titulu Smlouvy a/nebo povinnost smluvních stran

poskytnout druhé smluvní straně jakékoliv náhrady škody či kompenzace z titulu odpovědnosti za škody a/nebo

z jiného důvodu vyplývající ze Smlouvy je limitována tak, že dotčená smluvní strana není oprávněna domáhat se

vůči druhé smluvní straně jakéhokoliv dalšího plnění v případě, že souhrn všech uplatněných nároků smluvní

strany vůči druhé smluvní straně v souvislosti s touto Smlouvou dosáhne částky 2000.000,- Kč (slovy: dva

miliony korun českých).

Výše uvedené omezení náhrady škody se netýká případů, kdy se jedná o škodu na životě a na zdraví, úmyslně

způsobenou škodu, nebo škodu způsobenou pod vlivem návykových látek - v těchto případech je náhrada škody
neomezená. Smluvní strany se dohodly, že se nahrazuje pouze skutečná škoda, nikoli ušlý zisk. Smluvní strany

se dohodly, že žádná smluvní strana není oprávněná požadovat nemajetkovou újmu, škodu spočívající ve ztrátě

ušlého zisku a/nebo výnosů.

Zhotovitel se zavazuje být po celou dobu plnění dle Smlouvy pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu (újmu)

způsobenou v souvislosti s výkonem jeho činnosti podle Smlouvy s limitem pojistného plnění minimálně 2 000

000,- Kč (slovy: dva milióny korun českých). Zhotovitel není oprávněn snížit limit pojistného plnění pod v tomto

odstavci uvedenou částku nebo podstatným způsobem změnit podmínky pojištění tak, že by tím byla zhoršena

možnost Objednatele domoci se pojistného plnění, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Zhotovitel je povinen předložit Objednateli na její žádost pojistnou smlouvu či pojistný certifikát k nahlédnutí, a to

nejpozději do pěti 5 pracovních dnů od doručení takové žádosti. V případě nedodržení povinnosti předložit

pojistnou smlouvu či pojistný certifikát je Objednatele oprávněn po Zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu ve výši

500,- Kč (slovy: pět set korun českých), za každý započatý pracovní den, ve kterém prodlení Zhotovitele trvá.

Splatnost smluvní pokuty nastává dnem: (a) uvedeným ve výzvě Objednatele Zhotoviteli k jejímu zaplacení; (b)
nebo 10 pracovních dnů od doručení výzvy Zhotoviteli, podle toho, co nastane později. Smluvní pokutu je
Zhotovitel povinen uhraditjednorázově v plné výši na účet Objednatele uvedený v takové výzvě.

Článek IX

Důvěrnost informací

Za důvěrné informace se považují veškeré údaje a informace, které nejsou veřejně dostupné a se kterými se
Zhotovitel a/nebo pracovník Zhotovitele a/nebo osoba Zhotovitelem pověřená seznámí v souvislosti s plněním
Smlouvy.

Zhotovitel, jakož i každý z pracovníků Zhotovitele a osoba Zhotovitelem pověřená jsou povinni zachovávat
mlčenlivost o všech důvěrných informacích a přijmout odpovídající smluvní, technická a organizační opatření
kjejich ochraně. Při porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn vůči Zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu ve

výši 200 00O,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. Splatnost smluvní pokuty
nastává dnem: (a) uvedeným ve výzvě Objednatele Zhotoviteli kjejímu zaplacení; (b) nebo 10 pracovních dnů

od doručení výzvy Zhotoviteli, podle toho, co nastane později. Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen uhradit

jednorázově v plné výši na účet Objednatele uvedený v takové výzvě.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li Zhotovitel povinen důvěrnou informaci sdělit na základě

povinnosti vyplývající z právních předpisů. Přitom je však Zhotovitel povinen informovat o tom předem
Objednatele, ledaže by to příslušný právní předpis nepovoloval, a současně omezit sdělované důvěrné informace

na nejnutnější rozsah podléhající sdělovací povinnosti.

Povinnost mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací podle Smlouvy (včetně sankčních ustanovení) trvá bez

ohledu na ukončeníjejí účinnosti.

Smluvní strany berou na vědomí, že každá z nich může v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob

vystupujících na straně druhé smluvní strany (identifikační a kontaktní údaje, pracovní či korporátní zařazení a

záznamy komunikace) a případně dalších osob zapojených na plnění této smlouvy jakožto subjektů údajů, a to

pro následující účely:

8/13



3)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

1)

2)

uzavření a plnění smluv s dodavateli a smluvními partnery,

vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika,

ochrana majetku a osob správce,

ochrana práv a právních nároků správce,

ŠVP-PFTS”plnění obecných zákonných povinností správce.

Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou:

a. oprávněný zájem správce na uzavření smluv a plnění uzavřených smluv (pro účel dle odst. 5 písm. a. výše),

b. oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí správce (pro účel

dle odst. 5 písm. b. výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích osob (pro účel dle odst. 5 písm. c.

výše), ochraně právních nároků správce (pro účel dle odst. 1 písm. d. výše),

c. plnění právních povinností správce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel dle odst. 5 písm. e. výše).

Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. 5 písm. a. výše po dobu účinnosti Smlouvy, pro účely dle

odst. 5 písm. b. až d. výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby pokrývající její případné stavení či

přerušení, typicky však ne déle než 16 let po ukončení účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. 5 písm. e. výše po

dobu plnění příslušných zákonných povinností.

Subjekty údajů jsou v případech stanovených právními předpisy oprávněny:

požadovat přístup k osobním údajům,

požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů,

požadovat omezení zpracování osobních údajů,

požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů,

vznést námitku proti zpracování osobních údajů,

využít práva na přenositelnost osobních údajů, a

*P-“ŠDP-PŠTP”využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupující či zapojené do plnění předmětu Smlouvy na

jejich straně o zpracování jejich osobních údajů podle tohoto článku Smlouvy. Detailní informace o zpracování

osobních údajů dle tohoto článku jsou dostupné u druhé smluvní strany vystupující jako správce, popř. také na

jejích webových stránkách.

Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů smluvních stran uvedených ve Smlouvě.

Aniž by tím byla dotčena jiná ustanovení tohoto článku Smlouvy, smluvní strany se zavazují chránit rovněž

veškeré osobní údaje osob nespadajících do kategorií specifikovaných v odst. 5) tohoto článku Smlouvy, se

kterými se v rámci výkonu práv a/nebo plnění povinností podle Smlouvy seznámí, a zavazují se o těchto osobních

údajích zachovávat mlčenlivost.

Aniž by tím byla dotčena jiná ustanovení tohoto článku Smlouvy, smluvní strany se zavazují chránit rovněž

veškeré osobní údaje osob nespadajících do kategorií specifikovaných v odst. 5) tohoto článku Smlouvy, se

kterými se v rámci výkonu práv a/nebo plnění povinností podle Smlouvy seznámí, a zavazují se o těchto osobních

údajích zachovávat mlčenlivost. V případě, že by při plnění Smlouvy mělo docházet ke zpracování osobních údaiů

iednou smluvní stranou iakožto zpracovatelem pro druhou smluvní stranu iako správce, zavazuií se smluvní

stranv na žádost kterékoli z nich uzavřít smlouvu o zpracování osobních údaiů v podobě samostatné smlouvv či

doložkv ve formě dodatku ke Smlouvě, a to se všemi náležitostmi vvžadovanými právními předpisy.

S informacemi týkajícími se povinnosti zachovávat mlčenlivost je Zhotovitel povinen seznámit před započetím

plnění podle Smlouvy každého z pracovníků Zhotovitele a osobu Zhotovitelem pověřenou.

Článek X

Kontaktní osoby, předávání písemností

Smluvní strany budou vzájemně komunikovat prostřednictvím komunikačních kanálů (adresy sídla či místa

plnění, e-mailové adresy, telefon) uvedených ve Smlouvě, popř. sdělených po podpisu Smlouvy.

Kontaktními oprávněnými osobami pověřenými vedením věcných jednání v rámci plnění předmětu Smlouvyjsou:

9/13



Za objednatele:

smluvní a obchodníjednání, koordinátor projektu a eskalační kontakt:

XXXX XXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XX XXXXXXXXXXXX

XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXX XXXX

XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX XXXXXXXX

XXXXX XXXXXXX

XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

3) Smluvní strany se zavazují v průběhu plnění předmětu této Smlouvy nezměnit kontaktní osoby bez závažných
důvodů. V případě odvolání kontaktní osoby je strana, která kontaktní osobu odvolala, povinna jmenovat bez

zbytečného prodlení novou kontaktní osobu a informovat neprodleně o této skutečnosti druhou smluvní stranu.

4) Listinné písemnosti si smluvní strany předávají osobně nebo zasílají prostřednictvím provozovatele poštovních
služeb na posledně známou adresu druhé smluvní strany, za níž se považuje adresa pro doručování listinných

písemností uvedená v záhlaví Smlouvy.

5) Má se za to, že zásilka (obyčejná) odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb, byla doručena 3.

pracovní den po odeslání. Zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb v obálce s dodejkou je
doručena dnem převzetí zásilky druhou smluvní stranou; smluvní strany sjednávají, že nebude-li zásilka z

jakéhokoli důvodu převzata, má se za to, že byla doručena 3. pracovní den po odeslání.

10/13



1)

2)

3)

1)

2)

3)

4)

5)

1)

2)

3)

Článek XI

Práva duševního vlastnictví

Zhotovitel prohlašuje, že plněním závazků podle Smlouvy neporušuje vžádném ohledu práva duševního

vlastnictví třetích osob.

Ani jedna ze smluvních stran nebude bez předchozího písemného souhlasu druhé strany žádným způsobem

používat ochrannou známku, obchodní firmu, loga nebo jiná práva duševního vlastnictví druhé strany.

Pokud dal Zhotovitel Objednateli na základě Smlouvy k dispozici jakékoliv materiály, včetně produktů,

dokumentace a pracovních instrukcí, přičemž tyto materiály jsou chráněny právy duševního vlastnictví

Zhotovitele, Zhotovitel tímto uděluje Objednateli celosvětové, nevýhradní, nezpoplatněné, trvalé, neodvolatelně

právo používat tyto materiály po dobu trvání Smlouvy k účelu, ke kterému jsou tyto určeny.

Článek xu

Odstoupení od Smlouvy

Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou

faktury déle než 30 dnů, nebo pokud bude Objednatel v úpadku, v likvidaci, pod nucenou správou, nebo pokud
bude vůči Objednateli uplatněn zajišťovací prostředek postihující podstatnou částjeho majetku.

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, pokud

i. Zhotovitel bude v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku ze Smlouvy déle než 30 dnů, nebo

ii. Zhotovitel bude v úpadku, v likvidaci, pod nucenou správou, nebo pokud bude vůči Zhotoviteli uplatněn

zajišťovací prostředek postihující podstatnou částjeho majetku, nebo

iii. Zhotovitel z důvodů na jeho straně poruší svoji povinnost dle této Smlouvy, přičemž byl Objednatelem
prokazatelně vyzván k nápravě takového závadného stavu a Zhotovitel takové porušení nenapraví ani
do 14 dnů od oznámení této skutečnosti.

Odstoupení od Smlouvy a oznámení dle předchozího odstavce musí být učiněny v listinné podobě a doručeny na

adresu sídla druhé smluvní strany.

Odstoupením od Smlouvy nevznikne smluvním stranám povinnost vrátit plnění, která již byla poskytnuta před
okamžikem účinnosti odstoupení. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě ukončení Smlouvy
odstoupením si poskytnutá plnění vypořádají takto: Objednatel si ponechá části Díla, které od Zhotovitele do

okamžiku nabytí účinků odstoupení převzal, tj. akceptoval či vůči nim nastala fikce akceptace podle čl. IV odst.

6) a 7) Smlouvy, a za tyto části Díla uhradí Objednatel Zhotoviteli cenu v souladu se Smlouvou. U částí Díla, které

Objednatel od Zhotovitele do okamžiku nabytí účinků odstoupení ještě nepřevzal ve smyslu akceptace či její fikce

podle čl. IV odst. 6) a 7) Smlouvy, platí, že Objednatel tyto části Díla vrátí na své náklady Zhotoviteli a Zhotovitel

za tyto části Díla již nenáleží žádná úplata (část ceny Díla). Obecně však platí, že není-li objektivně možné

jakékoliv části Díla poskytnuté Objednateli do okamžiku nabytí účinků odstoupení vrátit Zhotoviteli (např. tyto
částí Díla spočívaly ve výkonech Zhotovitele), náleží Zhotovitele poměrná část ceny Díla, a to za skutečně

odvedená plnění. Bez ohledu na shora uvedené se smluvní strany dohodly, že v případě odstoupení Zhotovitele
od Smlouvy z důvodu na straně Objednatele (např. prodlení plnění peněžitých závazků či neposkytnutí
součinnosti ze strany Objednatele), uhradí Objednatel Zhotoviteli veškerá do okamžiku nabytí účinků odstoupení
Zhotovitelem uskutečněná plnění dle smlouvy, a to včetně ještě nepředaných (rozpracovaných) plnění či částí

Díla. Odstoupení od Smlouvy Zhotovitelem z důvodu v prodlení Objednatele s úhradou faktury déle než 30 dnů

nemá vliv na povinnost Objednatele fakturu uhradit.

Smluvní strany se dále dohodly, že pokud důvod odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele je založen

výhradně na úplné a trvalé nefunkčnosti Díla zaviněné Zhotovitelem, nevzniká na straně Objednatele povinnost
k úhradě Ceny či její části, případně také částky stanovené podle čl. ll odst. 3) Smlouvy.

Článek xm

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato Smlouva se řídí zejména Občanským zákoníkem a vybranými ustanoveními Autorského zákona.

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Za

okolnosti Vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve

splněníjejí povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebojejí následky
odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka,
která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích

11/13



hospodářských poměrů. Účinky Vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž

jsou tyto povinnosti spojeny.

4) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení

Smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných

právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj
vztah přijetím jiného ustanovení, které by svým obsahem nejlépe odpovídalo záměru ustanovení neplatného či

neúčinného.

5) Bez ohledu na cokoliv ve Smlouvě stanovené smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel je oprávněn využít pro

plnění předmětu Smlouvy své stálé spolupracující osoby v postavení pracovníků, se kterými spolupracuje mimo

pracovněprávní vztah, a kteří se pro účely Smlouvy nepovažují za třetí osoby ve vztahu ke Zhotoviteli.

6) Práva a povinnosti vzniklé ze Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného souhlasu druhé strany,

není-li Smlouvou stanoveno výslovně jinak.

7) Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že

i. jsou podnikateli a uzavírají Smlouvu při svém podnikání, a

ii. že na závazky z ní vzniklé se nepoužijí tato ustanovení Občanského zákoníku:

a) neúměrně zkrácení- § 1793 až § 1795;

b) změna okolností- § 1764 až 1766;

c) zákaz ultra duplum - § 1805 odst. 2;

d) d) a dále §§ 556 odst. 2, 557, 558 odst. 2, 562, 577, 582 odst. 2, 647, 1796, 1971, 2000, 2004

odst. 2 druhá věta, 2050.

8) Smluvní strany tímto prohlašují, že podpisem Smlouvy na sebe berou nebezpečí změny okolností a žádná ze

stran tedy není oprávněna domáhat se po druhé straně a/nebo soudně obnovení jednání o Smlouvě nebo jejího
zrušení z důvodu podstatné změny okolností zakládající hrubý nepoměr v právech a povinnostech smluvních

stran.

9) Odpověd&#39; smluvní strany Smlouvy ve smyslu § 1740 odst. 3) Občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou,
která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření Smlouvy.

10) Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu plnění Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly

a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při

jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými

ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

11) Smluvní strany jsou povinny vyrozumět druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu o skutečnostech, které

by mohly mít vliv na obsah závazkového vztahu založeného Smlouvou.

12) Jakékoliv změny a dodatky této Smlouvy, s výjimkami uvedenými ve Smlouvě, jsou platné a účinnéjen na základě

písemných oboustranně odsouhlasených dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.

13) Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva vstupuje v účinnost dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv&quot;).

14) Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, o licencích, o zárukách a práv z vad,

nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně osobních údajů, o mlčenlivosti a jiná ustanovení, která podle

projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejich ukončení.

15) Smluvní strany si výslovně sjednávají, že údaje o kontaktních osobách uvedených v čl. X Smlouvy nepodléhají

uveřejnění podle zákonů upravujících svobodný přístup k informacím, a jako takové nebudou prostřednictvím

registru smluv uveřejněny.

16) Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně příloh a veškerých jejích případných budoucích dodatků

bude uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy zabezpečí Objednatel.

17) Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné plněníjedné ze smluvních stran před datem účinnosti (avšak po

podpisu obou smluvních stran) Smlouvyje platné, jako by bylo uskutečněno od data účinnosti Smlouvy, pokud je

zřejmé, že bylo plněno dle Smlouvy.

18) Smlouva je vyhotovena pouze v 1 elektronickém vyhotovení, podepsaném uznávanými elektronickými podpisy
všech zástupců obou smluvních stran. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.

12/13



X

19) Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s celým textem Smlouvy včetně jejích příloh a nemají vůči

němu žádných výhrad a že Smlouva vyjadřuje skutečnou, svobodnou a vážně míněnou vůli smluvních stran a že

nebyla ujednána v tísni Či za nevýhodných podmínek pro žádnou z nich.

V Praze dle elektronického podpisu

Národní rozvojová banka, a.s.

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXX
XXXXX X X XXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX

XXXXXXXXXXX
X

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX

XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX X

XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX

X X XXXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX

lng. Jiří Jirásek

předseda představenstva

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXX

XXX XXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXX

X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX
X XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX

XXXXXXXXX

X

XXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX

XXXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXX

lng. Pavel Fiala

člen představenstva

XXXXXXX

XX X

V Praze dle elektronického podpisu

TRASK SOLUTIONS a.s.

XXXXXXXXX XXXXXX XX
XXXXX XXXXXXX

XXXXX XXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXX

XXXXX

XXXXXXX

Filip Tománek

předseda správní rady

Příloha č. 1: Nabídka - Implementace aplikace Předpisová základna

13/13



tľČSk

nrbł

ä2;3:,r::„.,

_ _ _

Banka

enabllng Innovation

Nabídka
-

Implementace

apükace

Předpisová

základna

Trask solutions - Na Pankráci 1724/129 CZ 140 00, Praha 4 - T: +420 220 414111 - www.trask.cz



X XX XXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX X XXXXXXXXX XXXXXX

XXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXX

X X XXXXXXXXXXXXX XXXXX

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX X

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX X XXXXXX XXXXX XX XXXXX XXXXXX XXXXX

XX
XXXXXXXX

XXX
XXXXXXXXXX

XX XXXXX XXXXXXXXX XXXX

XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX

XXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

X XXXXX XXX XXXXXXXXX

X XX XXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX X XXXXXXXXX XXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXX X

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX

XX XXXXXXXX

XXX XXXXXXXXXXX

XXXXX XXX



Trask solutions - Nabídka řešení

2. Předmět nabídky

Předmětem nabídkyje implementace systému Předpisová základna do prostředí Národní rozvojové banky a.s. a

migrace dat ze současného systému. Nový systém funkčně nahradí současné řešení dle zadání předaného
v rámci dokumentace a na společných workshopech.
Hlavními přínosy nového řešení bude:

o Zbavení se závislosti na SharePoint a

o zbavení se závislosti na MS Word (s výjimkou role správce předpisů).

Systém bude tvořen kombinací serverové části (webového řešení a webové služby postavené nad ASP.NET), tak i

klientská aplikace pro editaci dokumentů ve formátu MS Word. Využity budou ověřené komponenty třetích stran,

což přispěje ke zjednodušení vývojových prací.

2.1 Serverová část:

- Datové úložiště (relační data + dokumenty) = SQL Server ve verzi 2019

- Aplikační server = IIS server, který je součástí serverových operačních systému Windows

- Vývojová platforma = .NET Framework 4.8, ASP.NET, WCF, komponenty třetích stran

- Notifikační mechanismus = lokální SMTP služba/server banky
- Autentizace = integrované ověřování proti Active Directory
- Bude použita kontejnerizace s využitím Docker

2.2 Klientská část

- WinForms aplikace pro editaci dokumentů (připomínkující uživatelé), jejíž součástí bude komponenta

umožňující práci s formátem DOCX bez nutnosti instalace balíku MS Office na pracovní stanici.

- Potřeba instalace MS Office bude zachována pro správce systému Předpisová základna, kteří používají

pokročilé funkce editoru MS Word. Aplikace MS Word nebude mít možnost editovat dokumenty přímo

v systému, ale pouze prací s lokálně uloženou kopií a uložením dokumentu do systému (systém nebude

implementovat WebDAV protokol pro přímou editaci dokumentů aplikací MS Word)
- Pro běžné uživatele bude k dispozici webové rozhraní pro prohlížení dokumentů a souvisejících metadat.

- Správci systému budou mít k dispozici webové rozhraní pro veškeré funkcionality řešení kromě pokročilé

práce s dokumenty (úprava šablon, uzamykatelné sekce dokumentů, apod.)

2.3 Migrace dat

V rámci migrace budou přenesená data z používaného systému, včetně auditní stopy a historických verzí
dokumentů.

2.4 Úložiště zdrojového kódu

V průběhu vývojových prací bude zdrojový kód řešení spravovaný v Git/DevOps repository dodavatele. Po

akceptaci díla a nasazení do provozního prostředí, bude zdrojový kód předán zadavateli.

3. Předpoklady dodávky řešení

. Vznikne pouze minimalistická dokumentace celého řešení (funkční + technická specifikace pouze v

bodech, příručka k nasazení + základní úlohy administrátorů řešení, zcela bez uživatelské příručky)
o Některé funkcionality stávajícího řešení nebudou vůbec implementovány, některé budou zjednodušeny,

některé budou naopak vylepšeny:

trask 3/4



Trask solutions - Nabídka řešení

o Nebude implementována funkcionalita &quot;Helpdesk/Knowledge base&quot; současného řešení.

o E-mailové notifikace budou mít formu jednoduchých textových zpráv s minimem formátování.

o Bude zaveden číselník klíčových slov/zkratek. Součástí dokumentů bude nově generovaný
seznam použitých (nastaveno v metadatech dokumentů) klíčových slov/zkratek

o V průběhu úvodní analýzy budou upřesněny další požadavky na drobné změny/odlišnosti nového systému
od stávajícího řešení.

o Pro vývoj migračního nástroje zajistí NRB přístup do testovacího prostředí nebo možnost nasadit aplikaci
v prostředí dodavatele včetně testovacích dat. V pozdějších fázích testů migračního nástroje NRB umožní

přístup k produkčním datům kvůli ověření rozsahu a konzistence dat a výskytu problémů v

datech/dokumentech, které není možné ošetřit v testovacím prostředí.
o Projektové řízení na straně dodavatele bude minimalizováno na nezbytnou nutnou úroveň.

o NRB zajistí projektového manažera na straně banky, který bude zajišťovat komunikaci projektu v rámci

banky - klíčoví uživatelé, IT specialisté apod.

4. časování dodávky

, . . , Termín
Faze ro ektu Trvani

, ,

&#39; “&#39; &#39;

p j
dodanl

Detail cinnosti

Analýza současného řešení s klíčovými uživateli s cílem

Analytická fáze 1-2 týdny T+2 ujasnění rozdílů mezi současným řešením a novým
systémem

implementační fáze 16-20 týdnů T+22 YÝVQLřĚŠeŮÍ &quot;aftrmľě


